
МИНИСТЕРСТВО ФИНАНСОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

П Р И К А З
21.06.2006                                                                                             № 206

О сверке исходных данных
для проведения расчетов
распределения межбюджет-
ных трансфертов на 2007 год

Во исполнение статей 131 и 133 Бюджетного кодекса Российской
Федерации (Собрание законодательства Российской Федерации, 1998,
№ 31, ст. 3823; 2000, № 32, ст. 3339; 2004, № 34, ст. 3535) и в соответст-
вии с постановлением Правительства Российской Федерации от 22 но-
ября 2004 г. № 670 “О распределении дотаций из Федерального фонда
финансовой поддержки субъектов Российской Федерации” (Собрание
законодательства Российской Федерации, 2004, № 48,  ст. 4797) и поста-
новлением Правительства Российской Федерации от 18 апреля 2005 г.
№ 232 “Об утверждении Правил компенсации дополнительных расходов
и (или) потерь бюджетов закрытых административно-территориальных
образований, связанных с особым режимом безопасного функциониро-
вания” (Собрание законодательства Российской Федерации, 2005, № 17,
ст. 1565)  п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить прилагаемый   Порядок проведения сверки исход-
ных данных для расчетов распределения межбюджетных трансфертов на
2007 год с исполнительными органами государственной власти субъек-
тов Российской Федерации и органами местного самоуправления закры-
тых административно-территориальных образований.

2. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на за-
местителя Министра финансов Российской Федерации
А.Г. Силуанова.

Министр            А.Л. Кудрин



Утвержден приказом Мини-
стерства финансов Россий-
ской Федерации
от  21.06.2006 № 206

П О Р Я Д О К
проведения сверки исходных данных для расчетов распределения
межбюджетных трансфертов на 2007 год с исполнительными орга-
нами государственной власти субъектов Российской Федерации и
органами местного самоуправления закрытых административно-

территориальных образований

1. Настоящий Порядок определяет процедуру сверки исходных дан-
ных для проведения расчетов средств Федерального фонда финансовой
поддержки субъектов Российской Федерации, Федерального фонда ком-
пенсаций, а также дотаций и субвенций бюджетам закрытых админист-
ративно-территориальных образований, предоставляемых из федераль-
ного бюджета, на 2007 год (далее - исходные данные).

2. Сверка исходных данных для проведения расчетов:
 - дотаций из Федерального фонда финансовой поддержки субъек-

тов Российской Федерации, а также дотаций и субвенций бюджетам за-
крытых административно-территориальных образований, предоставляе-
мых из федерального бюджета, производится Департаментом межбюд-
жетных отношений в соответствии с пунктами 4 и 5 настоящего Поряд-
ка;

- субвенций из Федерального фонда компенсаций, предоставляемых
из федерального бюджета, производится Департаментом межбюджет-
ных отношений совместно с Департаментами Минфина России, указан-
ными в приложении к настоящему Порядку в соответствии с пунктами 4
и 5 настоящего Порядка;

3. Департаменты Минфина России в соответствии с перечнем деле-
гируемых Российской Федерацией субъектам Российской Федерации
полномочий согласно приложению к настоящему Порядку:

 - подготавливают запросы в федеральные органы исполнительной
власти о методиках (проектах методик) и исходных данных для прове-
дения расчетов распределения субвенций Федерального фонда компен-
саций;

- осуществляют сбор и консолидацию необходимой для сверки ис-
ходных данных информации, с последующей передачей их до 27 июня
текущего финансового года в Департамент межбюджетных отношений



для размещения на официальном Интернет-сайте Министерства финан-
сов Российской Федерации;

4. Департамент межбюджетных отношений:
- до 1 июля 2006 года подготавливает и направляет в исполнитель-

ные органы государственной власти субъектов Российской Федерации и
органы местного самоуправления закрытых административно-
территориальных образований (далее - ЗАТО) перечень исходных дан-
ных, необходимых для проведения расчетов распределения межбюджет-
ных трансфертов на 2007 год, методики (проекты методик) распределе-
ния субвенций из Федерального фонда компенсаций, а также размещает
перечень исходных данных по субъектам Российской Федерации и ме-
тодики (проекты методик) распределения субвенций из Федерального
фонда компенсаций на официальном Интернет-сайте Министерства фи-
нансов Российской Федерации;

- до 15 июля 2006 года проводит сверку исходных данных, необхо-
димых для проведения расчетов распределения межбюджетных транс-
фертов на 2007 год, с исполнительными органами государственной вла-
сти субъектов Российской Федерации и органами местного самоуправ-
ления ЗАТО совместно с  Департаментами Минфина России, указанны-
ми в приложении к настоящему Порядку.

5. В соответствии с процедурой предусмотренной Министерством
финансов Российской Федерации в пунктах 3 и 4 настоящего Порядка,
Департаменты Министерства финансов Российской Федерации:

- в срок до 15 июля 2006 года рассматривают письма от органов го-
сударственной власти субъектов Российской Федерации и органов мест-
ного самоуправления ЗАТО о подтверждении исходных данных, исполь-
зуемых для расчетов межбюджетных трансфертов, по соответствующе-
му субъекту Российской Федерации за подписью главы органа исполни-
тельной власти субъекта Российской Федерации (главы органа местного
самоуправления ЗАТО) или заместителя главы органа исполнительной
власти субъекта Российской Федерации, курирующего финансовые во-
просы;

- в случае не согласия органов государственной власти субъектов
Российской Федерации и органов местного самоуправления ЗАТО по
отдельным показателям исходных данных в срок до 20 июля 2006 года
рассматривают письменное подтверждение федерального органа испол-
нительной власти, отвечающего за формирование и сбор показателей
исходных данных, по которым необходимо произвести корректировку,
за подписью руководителя данного органа, уточняющее ранее представ-
ленные показатели исходных данных по конкретному субъекту Россий-
ской Федерации (органу местного самоуправления ЗАТО).

- после 20 июля 2006 года письменные подтверждения от федераль-
ных органов исполнительной власти, отвечающих за формирование и



сбор показателей исходных данных, по которым необходимо произвести
корректировку Министерством финансов Российской Федерации не рас-
сматриваются.

6. В случае отсутствия в сроки, указанные в пункте 5 настоящего
Порядка, письменного подтверждения от исполнительного органа госу-
дарственной власти субъекта Российской Федерации и органа местного
самоуправления ЗАТО либо от федерального органа исполнительной
власти, отвечающего за формирование и сбор показателей исходных
данных, по которым необходимо произвести корректировку, Министер-
ством финансов Российской Федерации для расчетов межбюджетных
трансфертов, по данному субъекту Российской Федерации (органу мест-
ного самоуправления ЗАТО) принимается  перечень исходных данных,
доведенный Министерством финансов Российской Федерации до орга-
нов государственной власти субъектов Российской Федерации в соот-
ветствии с пунктом 4 настоящего Порядка.



Приложение
к Порядку проведения сверки исходных
данных для расчетов распределения
межбюджетных трансфертов на 2007 год
с исполнительными органами государст-
венной власти субъектов Российской
Федерации и органами местного само-
управления закрытых административно-
территориальных образований, утвер-
жденному приказом Министерства фи-
нансов Российской Федерации
от 21.06.2006___ №_206

Перечень департаментов Минфина России, ответственных за сверку
исходных данных в части предоставления субвенций

 из Федерального фонда компенсаций.
№
п/п

Департамент Минфина
России

Наименование субвенции

1 Департамент бюджетной
политики в отраслях со-
циальной сферы и науки

Субвенции бюджетам субъектов Рос-
сийской Федерации на осуществление
полномочий по выплате государствен-
ных единовременных пособий и ежеме-
сячных денежных компенсаций граж-
данам при возникновении поствакци-

нальных осложнений
Субвенции бюджетам субъектов Рос-
сийской Федерации на реализацию

полномочий по осуществлению выплат
инвалидам компенсаций страховых
премий по договорам обязательного
страхования  гражданской ответствен-
ности владельцев транспортных средств
Субвенции бюджетам субъектов Рос-
сийской Федерации на осуществление
полномочий, связанных с перевозкой
несовершеннолетних, самостоятельно
ушедших из семей, детских домов,

школ интернатов, специальных учетно-
воспитательных учреждений

2 Департамент бюджетной
политики в сфере госу-
дарственного управле-
ния судебной системы,
государственной и му-
ниципальной службы

Субвенции бюджетам субъектов Рос-
сийской Федерации для финансового
обеспечения переданных исполнитель-
но-распорядительным органам муници-
пальных образований полномочий по
составлению (изменению и дополне-



№
п/п

Департамент Минфина
России

Наименование субвенции

нию) списков кандидатов в присяжные
заседатели федеральных судов общей
юрисдикции в Российской Федерации
Субвенции бюджету города Санкт-

Петербурга на осуществление высшим
исполнительным органом государст-
венной власти Санкт-Петербурга пол-
номочий по управлению федеральным

имуществом
3 Департамент бюджетной

политики в отраслях
экономики

Субвенции бюджетам субъектов Рос-
сийской Федерации на реализацию

полномочий в области организации, ре-
гулирования и охраны водных биологи-

ческих ресурсов
Субвенции бюджетам субъектов Рос-
сийской Федерации на реализацию
полномочий в области охраны и ис-

пользования объектов животного мира,
отнесенных к объектам охоты

Субвенции бюджетам субъектов Рос-
сийской Федерации на обеспечение
жильем отдельных категорий граждан
Субвенции бюджетам субъектов Рос-
сийской Федерации на осуществление
полномочий по тушению лесных пожа-
ров в лесном фонде на территориях
субъектов Российской Федерации

Субвенции бюджетам субъектов Рос-
сийской Федерации на реализацию
полномочий по осуществлению прав
владения, пользования и распоряжения
лесами, ранее находившимися во вла-
дении сельскохозяйственных организа-
ций, их охране, защите и воспроизвод-

ству
4 Департамент бюджетной

политики в сфере госу-
дарственной военной и
правоохранительной

службы и государствен-
ного оборонного заказа

Субвенции бюджетам субъектов Рос-
сийской Федерации на осуществление
федеральных полномочий по государ-
ственной регистрации актов граждан-

ского состояния



№
п/п

Департамент Минфина
России

Наименование субвенции

Субвенции бюджетам субъектов Рос-
сийской Федерации на осуществление
полномочий по первичному воинскому
учету на территориях, где отсутствуют

военные комиссариаты
5 Департамент межбюд-

жетных отношений
Субвенции бюджетам субъектов Рос-
сийской Федерации на обеспечение мер
социальной поддержки для лиц, награ-
жденных знаком «Почетный донор
СССР», «Почетный донор России»
Субвенции бюджетам субъектов Рос-
сийской Федерации на оплату жилищ-
но-коммунальных услуг отдельным ка-

тегориям граждан


